СОВЕТ МИНИСТРОВ —  ПРАВИТЕЛЬСТВО
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 1993 г. № 359

г.Москва

О создании в Камчатской области государственного
природного заповедника "Командорский Министерства

охраны окружающей среды и природных ресурсов
Российской Федерации

В целях сохранения уникальных природных комплексов
Командорского архипелага, генофонда растений и животных, а также
естественных условий жизни и деятельности командорских алеутов
Совет Министров - Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :

1. Принять предложения администрации Камчатской области,
согласованные с Министерством охраны окружающей среды и природных
ресурсов Российской Федерации:

о создании на территории Алеутского района Камчатской области
государственного природного заповедника "Командорский"
Министерства • охраны окружающей среды и природных ресурсов
Российской Федерации общей площадью 3648679 гектаров;

о предоставлении государственному природному заповеднику
“Командорский" 105179 гектаров земель запаса и 3362900 гектароЕ
окружающей острова акватории Тихого океана;

о включении в состав государственного природного заповедника
"Командорский" 80200 гектаров земель запаса в северной части
острова- Беринга и прилегающей к северной части острова Беринга
прибрежной полосы акватории Тихого океана шириной 5 миль, площады:
100400 гектаров. ..."

I

2. Администрации Камчатской области совместно с Министерстве,
охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации
уточнить границы государственного природного заповедника
"Командорский".